

## مدیرکل اداره کار کرمان تشریح کرد؛ نحوه خرید با کالابریک الکترونیک در فروشگاهها

گروه اقتصاد: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با بیان طرح اعطای کالابریک الکترونیک برای خانوارهایی به مرحله اجرا درخواهد آمد که اکنون یارانه دریافت می‌کنند، گفت: «کالابریک الکترونیک به هیچ عنوان به معنای حذف یارانه نیست بلکه شارژ حساب یارانه‌بگیران برای ماه بعد است و هم‌زمان با واریز یارانه‌ها قابل برداشت است.»

مجتبی مصباح توضیح داد: «افراد در هر ماه علاوه بر دریافت یارانه، به یارانه ماه آینده نیز به صورت اعتباری دسترسی دارند و تا زمان واریز یارانه ماه بعد اجازه دارند از آن برای خرید کالا استفاده کنند.»

وی ادامه داد: «به این صورت که افراد می‌توانند بعد از شارژ شدن حساب یارانه خود به فروشگاههای طرف قرارداد طرح کالابریک مراجعه کنند و ۱۰ قلم کالای اساسی را با اعتبار موجود، از این فروشگاهها تهیه کنند.»

مصباح کالاهای شامل طرح کالابریک الکترونیک را شامل قند، شکر، برنج، پنیر، ماست، روغن، شیر، ماکارونی، مرغ و تخم‌مرغ اعلام و کرد و افزود: «مزیت این طرح در این است که افراد علاوه بر یارانه هر ماه می‌توانند از یارانه ماه بعد نیز به صورت خرید کالا استفاده کنند.»

وی گفت: «بهترین مزیت این طرح این است که قیمت ۱۰ قلم کالای اعلام شده در طرح کالابریک بر اساس قیمت شهریورماه سال ۱۴۰۰ محاسبه خواهد شد و این امر از افزایش قیمت‌ها پیشگیری می‌کند.» به گزارش ایرنا کرمان، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان اظهار کرد: «جمعیت استان کرمان حدود سه میلیون و ۲۷ هزار و ۴۵۳ نفر است ۲ میلیون و ۸۲۵ هزار و ۷۲۰ نفر از این تعداد یارانه‌بگیر هستند.»

وی ادامه داد: «البته برای افرادی نیز که از دریافت یارانه محروم هستند به‌زودی سازوکاری برای استفاده از این مزیت در نظر گرفته خواهد شد.»

مصباح افزود: «مردم می‌توانند کالاهای ذکر شده را از فروشگاههای بزرگ زنجیره‌ای طرف قرارداد این طرح تهیه کنند اما این طرح محدود به این فروشگاهها نخواهد بود و تمام فروشگاههایی که این اقلام را به فروش می‌رسانند می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه «فارا» مجوز شرکت در این طرح را اخذ کنند.»

## معاون وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد؛ پیش بینی کاهش قیمت با واردات گوشت قرمز

گروه اقتصاد: رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان این که مجوز واردات ۲۵۰ هزار تن لاشه گوشت قرمز صادر شده است، پیش‌بینی کرد که با واردات گوشت و همچنین ورود گوشت تولید داخل به بازار از اواسط فروردین‌ماه قیمت این محصول کاهش یابد. سیدمحمد آقامیری اظهار کرد: «واردات گوشت قرمز به طور قطع منجر به تنظیم بازار و کاهش قیمت خواهد شد.» وی با تاکید بر نظارت بر محموله‌های وارداتی محصولات دامی اظهار کرد: «نظارت‌های بهداشتی ما در سال گذشته موجب معدوم‌سازی و حذف محصولات پرتئینی مثل مرغ وارداتی در سال گذشته شد.»

آقامیری افزود: «با هیچ شخص حقیقی و حقوقی تعارف نداریم و واردکنندگان محصولات پروتئینی باید پروتکل‌های بهداشتی و استانداردهای سازمان دامپزشکی را رعایت کنند.»

به گزارش مهر، وی همچنین گفت: «برای صدور مجوز بهداشتی واردات گوشت قرمز محدودیتی نداریم و در صورت آماده بودن مدارک واردکنندگان، مجوز به صورت فوری صادر می‌شود.»

معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره سوبه سوبه جدید تب برفکی سطح ۲ نیز خاطرنشان کرد: «با توجه به رصد و پایش‌های صورت گرفته، تاکنون هیچ گونه نمونه‌ای از تب برفکی سوبه سطح ۲ در کشور گزارش نشده است.»

## تفه الاسلامی درخت‌کار بلوار جمهوری در گفت‌وگو با استقامت:

# دل‌م برای نارون‌های بلوار جمهوری می‌سوزد

اگر درخت‌ها سربرداری شده بودند می‌ماندند



اسما پورزنگی آبادی

روز شنبه بود که تلفنم زنگ خورد. جواب دادم. شماره ناشناس و صدا، ناشناس بود. بعد از سلام و اطمینان از این‌که شماره را درست گرفته، بلافاصله و بی‌هیچ مقدمه‌ای گفت: «من دل‌م خیلی برای نارون‌های بلوار جمهوری می‌سوزه.» پرسیدم: شما؟ دوباره همین جمله را تکرار کرد: «دل‌م برای این درخت‌ها می‌سوزه.» از حدود یک ماه قبل که شهرداری کرمان در اقدامی شتابزده، نارون‌های بلوار را قلع‌ووقع کرد، از این نوع تماس‌ها از شهروندان زیاد دریافت کرده بودم.

این بار اما با قبلی‌ها فرق داشت. به او گفتم: من و خیلی‌های دیگر، مثل شما، از این کار شهرداری ناراحتیم و نگران سرنوشت این خیابان زیبا هستیم. او اما با صدایی حزین‌انگیز ادامه داد: «این درخت‌ها را من ۵۰ سال پیش کاشتم. حیفه شهرداری داره اینجوری اینا رو قطع می‌کنه. بگید شما رو به خدا دست از قطع این درختا بردارن.» و توضیح داد: «سال ۴۹ که این درخت‌ها رو کاشتم، هیچ‌کدوم از امکانات امروزی نبود. دوربین نداشتیم. بین دو تا درخت رو با ریسمون یک متر اندازه می‌گرفتم. چاله‌هایی برای کاشتن این نارون‌ها کنده می‌بوده. ۴۰ سانت در ۴۰ سانت و عمق ۶۰ سانت. وقتی آقای درخشش استاندار وقت این چاله‌ها را دیده بود، گفته بود: فلانی داره چاه می‌کنه یا می‌خواد درخت بکاره؟ من این چاله‌ها رو عمیق گرفته بودم چون می‌دونستم یه زمایی کرمان با مشکل آب مواجه میشه و می‌خواستیم ریشه درختا بره پایین و آب پیدا کنه. الان شهرداری چیکار می‌کنه؟ یه چاله به اندازه جوغن (هاون) می‌کنن و درخت را که گذاشتن، با پا خاک را می‌کوبن و تمام. معلومه که این درختا، هیچ وقت درخت نمیشه. کاشت نارون‌ها حدود سه ماه وقت برد. ۹ کیلومتر طول بلوار را روزی دو مرتبه، پیاده، تا فرودگاه می‌رفتم و برمی‌گشتم. با کارگرها از هفت صبح تا ۴ عصر کار می‌کردیم. نمی‌دونید چقدر زحمت کشیده شد و خون دل خوردیم تا نارون‌ها سبز شد. دل‌سخت وقتی دیدم شهرداری این کار رو کرده، هر درختی که بریده میشه من آه می‌کشم.»

با محمدعلی تفه‌الاسلامی توی دفتر استقامت و فدای کرمان قرار گذاشتیم. او اهل کرمان است اما دوران جوانی در تهران بوده و در دایره فضای سبز شهرداری تهران پارک‌سازی می‌کرده است. تپه‌های اطراف میدان آزادی تهران ایده اوست. سال‌های ۴۸،۴۹ بوده که درخشش - استاندار وقت کرمان - از شهردار تهران تقاضای نیرویی می‌کند تا در کرمان پارک بسازد. شهردار تهران، تفه‌الاسلامی را که کارشناس فضای سبز و کرمانی بوده معرفی می‌کند. او برای یک مأموریت دو، سه ماهه به کرمان می‌آید اما تا باننشستگی همین‌جا می‌ماند، نه

هم باید از درختانی که می‌کارد نگهداری کند.»

او با بیان اینکه نارون درخت بسیار مقاومی است اما نیاز به نگهداری و مراقبت دارد، ادامه می‌دهد: «سن نارون که از ۲۵ سال بیشتر شد، نیاز به سم‌پاشی دارد. اگر این رسیدگی‌ها می‌شد، نارون‌های بلوار بیمار نمی‌شدند.» تفه‌الاسلامی تاکید می‌کند: «شرایط کرمان و اصفهان برای کاشت نارون یکسان است منتها نگهداری در اصفهان بهتر بوده که هنوز نارون‌ها هستند.»

از او که درخت‌ها را به خوبی می‌شناسد، می‌پرسم: به نظرتان شهرداری حالا که نارون‌ها را حذف کرده، چه چیزی در بلوار جمهوری بکارد بهتر است؟ می‌گوید: «بگوبید نارون بکارند. این درخت، بسیار زیبا و مقاوم است و اگر از آن مراقبت کنند، خیلی خوب جواب می‌دهد.»

درخت‌کار بلوار جمهوری می‌افزاید: «به شهرداری بگوبید حیف است. نارون‌ها را قطع نکنند. پارک نشاط کرمان را هم من ساختم. چند سال قبل، درخت‌های زیبا و شاداب آن را شهرداری قطع کرد تا خیابان را تعریض کند. من وقتی از این ماجرا باخبر شدم، توی پارک نشستم و گریه کردم. الان هم خیلی دل‌م برای بلوار جمهوری و این درخت‌ها می‌سوزد و کاری هم از دستم ساخته نیست.»

از او می‌پرسم: درباره قطع درختان بلوار به خصوص در مسیر آزادی به سمت چهارراه امام جمعه، مناقشاتی وجود دارد و برخی معتقدند این نارون‌ها سالم بود ولی شهرداری آن را قطع کرد، نظر شما چیست؟ اظهار می‌کند: «هر درختی مشکلاتی دارد اما وقتی مشکل پیدا کرد که نباید آن را به حال خودش رها کرد. اگر نارون‌ها سربرداری شده بودند، می‌ماندند. اگر به موقع سمپاشی شده بودند، می‌ماندند. وقتی توی یک باغ، یک درخت آلوده می‌شود، همه باغ را نابود می‌کنند یا از بقیه مراقبت می‌کنند که آفت نزنند؟ زمانی که کرم خراط به نارون‌ها حمله کرد، باید درختان سمپاشی می‌شد که نشد.»

تفه‌الاسلامی درباره کاشت گونه‌های جدید در بلوار می‌گوید: «شاخه‌های درخت‌های عناب تلخ و زیتون تلخ به خیابان می‌آید، ضمن اینکه خیلی هم سطح زمین را کثیف می‌کنند. نارون اما درخت زیبایی است و چتر آن و عرض بلوار با هم متناسب هستند.» او می‌افزاید: «درخت نخل هم به نظر می‌رسد گونه مناسبی برای کرمان باشد و تا ۱۵۰ سال هم می‌ماند.» او با بیان اینکه شهرداری می‌تواند در پارک‌ها درختان مثمر بکارد، این پرسش را مطرح می‌کند: «آیا می‌دانید این درخت توتی که شهرداری در کرمان می‌کارد، به خاطر ازدیاد برگ، برای پرورش کرم ابریشم کاشته می‌شود؟»

تفه‌الاسلامی که اواسط دهه پنجاه، مسئولیت خود را در سازمان فضای سبز شهرداری کرمان به فردی به نام زنده‌یاد خالقی می‌دهد، به سازمان آتش‌نشانی می‌رود. او کوهنورد هم هست و هم‌اکنون مسئولیت هیات کوهنوردی پیشکسوتان استان کرمان را نیز برعهده دارد. او سال ۷۵ از شهرداری کرمان رفت اما همچنان، دلسوزانه، حیات و ممات درخت‌ها و فضای سبز این شهر را رصد می‌کند.

او در آخر صحبت‌هایش تاکید می‌کند: «از شهرداری کرمان خواهش می‌کنم بلوار جمهوری را کلکسیون از درخت‌ها نکند.»

## اعتراض به اسکان مسافران نوروزی در مدارس؛ بومگردی‌ها در آستانه تعطیلی و ورشکستگی هستند

گروه جامعه: رئیس جامعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران در اعتراض به تبدیل مدارس به خوابگاه‌های نوروزی گفت: «با وجود آن‌که زمان کوتاهی تا آغاز تعطیلات نوروزی باقی مانده است، اما رزرو اقامتگاه‌های بوم‌گردی در پایین‌ترین حد خود است، حتی سطح آن کمتر از سال‌های قبل است. با این حال وزارت آموزش و پرورش، مدارس را برای اسکان نوروزی مسافران آماده کرده است.»

یاور عبیری اضافه کرد: «اقامتگاه‌های بوم‌گردی بیش‌تر از دو سال درگیر محدودیت‌های کرونا بودند، امید همه آن‌ها به نوروز ۱۴۰۲ بود تا کمی خسارت‌ها را جبران کنند، بیشتر آن‌ها وام گرفته‌اند و باید آن را به شکلی بازگردانند. حداقل انتظار این بود که اولویت نخست، اسکان نوروزی مسافران در بوم‌گردی‌ها و اقامتگاه‌های رسمی باشد و بعد مازاد جمعیت به سوی مدارس هدایت شود.»

به گزارش ایسنا، وی ۲۰ اسفندماه با بیان این‌که ما هر سال به این رفتار وزارت آموزش و پرورش اعتراض می‌کنیم، اما دوباره شاهد تکرار آن هستیم، از وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی درخواست کرد در برابر طرح اسکان نوروزی مدارس و تبدیل آن‌ها به اقامتگاه ایستادگی داشته باشد و دولت اولویت اسکان نوروزی را به اقامتگاه‌ها بدهد و مازاد جمعیت را در مدارس اسکان دهد.

رئیس جامعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی ایران گفت: «اگر تبدیل مدرسه به اقامتگاه طرح درستی است، پس آموزش و پرورش هم به اقامتگاه‌های بوم‌گردی مجوز بدهد تا ما هم در خانه‌های خود کلاس درس برگزار کنیم.»

عبیری درباره صرفه اقتصادی اسکان مسافران نوروزی در مدارس در برابر هزینه‌های اقامت در هتل و یا اقامتگاه‌های رسمی در وضع اقتصادی موجود، اظهار کرد: «متأسفانه بسیاری از مردم از قیمت‌ها و مزایای اقامت در بوم‌گردی‌ها و یا سایر اقامتگاه‌های رسمی اطلاع ندارند. در مدارس چه امکاناتی به مردم داده می‌شود؟ درحالی‌که میانگین هزینه اقامت در بوم‌گردی‌ها همراه با صبحانه برای هر نفر بین ۱۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان است که این مبلغ در برابر خدماتی که داده می‌شود واقعا زیاد نیست.»

وی ادامه داد: «ضمن این‌که بوم‌گردی‌ها تجربه متفاوتی از زندگی را برای مردم مهیا کرده‌اند، تجربه یک زندگی در خانه‌های ایرانی و روستایی، بحث اقامتگاه‌های ما فقط خدمات هتلی و یا خواب و صبحانه نیست؛ مردم حال خوب را از بوم‌گردی‌ها می‌خرند و زندگی در خانه‌های ایرانی و روستایی را تجربه می‌کنند و با مردم محلی در معاشرت قرار می‌گیرند.»

اعتراض به اسکان نوروزی در مدارس هر سال از سوی فعالان گردشگری مطرح شده است و تنها یک‌بار در سال ۱۳۹۹ هم‌زمان با همه‌گیری کرونا با صدور مصوبه‌ای، اسکان مسافران در مدارس ممنوع شد که این ممنوعیت در آن سال نیز به طور کامل اجرا نشد.

وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی نیز از دهه نود درصد بود تا مدارس را از چرخه اسکان نوروزی حذف و خدمات آن را صرفا به جامعه فرهنگیان محدود کند، اما تاکنون در اجرای آن موفق نبوده است.

اعتقاد متولیان گردشگری با استناد به اسناد بالادستی، از جمله سند توسعه گردشگری این است که استفاده از مدارس به عنوان اقامتگاه عمومی در عین حال که «تخلف» است، تهدیدی برای اقامتگاه‌های رسمی و صنعت گردشگری به شمار می‌آید که با توجه به خلاء نظارت، رسیدگی به تخلفات اسکان در مدارس را نیز از دایره کنترل این وزارتخانه خارج کرده است.